
 

 

EKONOMIKA 

ČNB zveřejnila údaje o zadlužení domácností  
ČNB zveřejnila v rámci měnového přehledu údaje o zadlužení domácností ke konci ledna 2014. 

Zadlužení domácností dosáhlo 1,205 bil. Kč (konec prosince 2013: 1,206 bil. Kč, ledna 2013: 
1,161 bil. Kč), zadlužení podniků pak 995,2 mld. Kč (konec prosince 2013: 995,7 mld. Kč, ledna 
2013: 976,5 mld. Kč). Dovoluji si Vám v této souvislosti zaslat komentář Petra Kříže, vedoucího 
partnera sektoru finančních služeb, PwC Česká republika. „Dluhy domácností klesají již druhý 
měsíc v řadě, i když meziročně jsou stále vyšší. Úrokové 
sazby letos výrazněji neporostou, stejně jako ceny většiny 
nemovitostí, na druhou stranu situace na trhu práce, která 
by podpořila  
investiční apetit českých domácností, v letošním roce také 
dobré zprávy ještě zřejmě nepřinese. Očekávám proto, že 
zadlužení domácností vůči bankám bude letos stagnovat na 
loňské úrovni. Jeho hlavní složkou zůstávají úvěry na byd-
lení, zejména hypotéky,“ říká Petr Kříž, vedoucí partner 
sektoru finančních služeb, PwC ČR, k zadlužení domácností. „Dluhy firem meziročně rostou, což 
je dobrá zpráva signalizující oživení trhu a růstové ambice firem. Obava bank o kvalitu svých úvě-
rových portfolií však omezuje jejich ambice v oblasti úvěrování. Řada podniků s ne zcela zdravý-
mi financemi či krátkou historií stále na úvěr nedosáhne,“ doplňuje Petr Kříž k úvěrům podniků. 

 

ČLFA: úrokové stropy v boji s lichvou nepomohou 
Stanovení úrokových stropů u spotřebitelských úvěrů by podle České leasingové a finanční aso-

ciace (ČLFA) nevedlo k účinnému boji proti lichvě. ČLFA tak reaguje na návrh poslanců hnutí 
Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury na určení nejvyšší přípustné míry RPSN u spotřebitel-
ských úvěrů uzavíraných v režimu zákona o spotřebitelském úvěru, který Poslanecká sněmovna 
12. února propustila do druhého čtení. Poslanecký návrh formulovaný ve sněmovním tisku 41 
počítá s maximální možnou mírou RPSN ve výši dvacetinásobku lombardní sazby platné k 1. led-
nu daného roku u úvěrů do 15 tisíc korun a ve výši patnáctinásobku této lombardní sazby u úvěrů 
nad 15 tisíc korun.  

BANKY 

ČSOB nabídne zvýhodněné firemní úvěry s příspěvkem od EIB  
Ve spolupráci s Evropskou investiční bankou 

(EIB) připravila ČSOB zvýhodněný úvěr 
EU SMART CREDIT, který podpoří projekty finan-
cováním až do částky 350 milionů Kč. Splatnost 
úvěru se pohybuje od 2 do 6 let. Hlavní výhodou 
úvěru je úroková sazba zvýhodněná o 0,25 procent-
ního bodu. ČSOB bude financovat konkrétní rozvo-
jové projekty směřované do pořízení hmotného 
majetku na celém území České republiky. EU 
SMART CREDIT je určen malým a středním pod-
nikům do 250 zaměstnanců nebo velkým podnikům do 3 000 zaměstnanců na konsolidované bázi 
za skupinu. O úvěr mohou požádat projekty zaměřené na investice do hmotného majetku pro pod-
nikatelskou činnost v oblasti výroby či služeb s cílem podpořit růst a konkurenceschopnost podni-
ků. Podpora se týká také investic do financování akvizice podniků v rámci generační výměny. 

EDITORIAL 

Vážení čtenáři,  
právě dostáváte dru-

hé elektronické vydání 
našeho finančního 
newsletteru, který 
reflektuje ekonomické 
události poslední doby.  

 
S přáním klidného čtení 

Tomáš Houdek, vedoucí B2B projektů 
tomas.houdek@economia.cz 

 

 

LIDÉ 

Rostislav Schwarz posiluje  
finanční divizi ve společnosti Ness 

Ness Technologies, Inc., globální poskyto-
vatel komplexních řešení a business služeb v 
oblasti informačních technologií, uvedl Rosti-
slava Schwarze na pozici Delivery ředitele 
sektoru Finance. Jeho cílem bude posílit pozi-
ci finanční divize společnosti Ness, která je 
klíčovým dodavate-
lem předních bank, 
pojišťoven a fondů, 
zintenzivnit komuni-
kaci s klíčovými 
klienty a zvýšit efek-
tivitu realizovaných 
projektů.  

Rostislav Schwarz 
(42) působí ve fi-
nančním sektoru již 
déle než 20 let. Zku-
šenosti má zejména 
v oblasti vývoje a prodeje produktů přímého 
bankovnictví.  

Do společnosti Ness přišel z ČSOB, předtím 
působil řadu let jako projektový manažer v 
České spořitelně. Schwarz vystudoval Ban-
kovní institut, vysokou školu se zaměřením na 
bankovní management. Jeho největším koníč-
kem je vytrvalostní běh. 

   HTTP://PROBYZNYS.IHNED. CZ    STRANA 1 

4. březen 2014 

02 

http://www.economia.cz/konference 
http://www.economia.cz/konference 



 

 

ŽEBŘÍČKY 

KPMG první mezi poradenskými 
společnostmi 

KPMG Česká republika obsadila první mís-
to mezi poradenskými společnostmi a celkově 
deváté místo v žebříčku Top 100 IDEAL Em-
ployers 2014 hlasováním studentů ekonomic-
kých oborů vysokých škol v České republice. 
Žebříček nejlepších zaměstnavatelů sestavila 
společnost Universum na základě průzkumu, 
do kterého se zapojilo 10 645 studentů z více 
než 60 univerzit a vysokých škol v České 
republice.  Studenti podle aktuálního průzku-
mu Universum kladou důraz především na 
stabilní zaměstnání, ve kterém mohou dosáh-
nout rovnováhy mezi pracovním a osobním 
životem. KPMG Česká republika patří ke 
společnostem, které tyto hodnoty respektují, i 
proto se z poradenských společností v žebříč-
ku umístila na prvním místě.  

TIPY 

Pomozte daňovým přiznáním  
„Daňové přiznání pomáhá“ je unikátní způ-

sob podpory charitativních organizací. Využi-
tím snadného zpracování daňového přiznání 
online mají lidé možnost podpořit jednu ze 
čtyř vybraných neziskových organizací - třeba 
jako dík za ušetřené peníze za účetní. Jen 
Konto BARIÉRY touto cestou získalo vloni 
úžasných 300 tisíc korun.  

Společný projekt serveru OnlinePriznani.cz 
a Fóra dárců umožňuje zaslat příspěvek nada-
cím díky unikátnímu propojení DMS s daňo-
vým přiznáním. Uživatel si ve speciální apli-
kaci na adrese: https://www.onlinepriznani.cz/ 
zdarma vyhotoví daňové přiznání, které je mu 
zasláno elektronickou poštou. Částku, kterou 
ušetří za služby účetní nebo daňového porad-
ce, může jako formu poděkování za využití 
aplikace věnovat jedné ze čtyř vybraných 
neziskových organizací. Jsou jimi Konto BA-
RIÉRY, SOS dětské vesničky, Linka bezpečí 
nebo BabyKlokánci. Pomocí dárcovské SMS 
„Roční podpora“ tak po dobu jednoho roku 
bude dárce podporovat konkrétní projekt část-
kou 30 korun měsíčně.  

Guru světového controllingu v ČR 
Prahu navštíví na konci 

dubna prof. Péter Hor-
váth, přední světový ex-
pert na oblast controllin-
gu. Přednese klíčový refe-
rát na mezinárodní vědecké 
konferenci „Controlling 
v malých a středních pod-
nicích – nejen o číslech“, 
kterou v pátek 25. dubna 2014 pořádá na své 
půdě Vysoká škola finanční a správní 
(Estonská 500, Praha 10). Vedle něj vystoupí 
řada dalších významných osobností. 

 

Česká spořitelna navrhne výplatu dividendy ve výši 60 Kč na akcii 
Česká spořitelna vykázala k 31. prosinci 2013 neauditovaný konsolidovaný čistý zisk počítaný 

podle mezinárodních standardů pro finanční výkaznictví (IFRS) ve výši 15,59 mld. Kč. Meziročně 
tak poklesl o 6,2 % z 16,61 mld. Kč. Provozní zisk se snížil o 4,0 % na 24,29 mld. Kč. Představen-
stvo České spořitelny plánuje navrhnout na dubnové valné hromadě výplatu dividendy ve výši 60 
Kč na akcii. Česká spořitelna patřila díky vysokému zisku 
v roce 2013 opět mezi nejvýznamnější přispěvatele do stát-
ního rozpočtu – na dani z příjmu státu odvedla 4,06 mld. Kč, 
na sociálním a zdravotním pojištění svých zaměstnanců pak 
další 2,07 mld. Kč. Výsledky banky jsou ovlivněny zejména 
snížením čistého úrokového výnosu, zvýšením zisků 
z obchodních operací, snížením výnosů z finančních aktiv, a 
pozitivním dopadem vyplývajícím z pokračujícího poklesu 
provozních nákladů hlavně v první polovině roku 2013. Provozní zisk poklesl o 4,0 % na 24,29 
mld. Kč a odráží tak prostředí extrémně nízkých úrokových sazeb. Ukazatel poměru provozních 
nákladů k výnosům, Cost/Income Ratio, zůstal stabilní na úrovni 42,0 % (v roce 2012: 41,9 %). 

 

UNIQA pojišťovna v roce 2013 opět rostla 
I když české pojišťovnictví zopakovalo v loňském roce stejný trend – stagnaci a v některých 

segmentech pokles, prokázala UNIQA pojišťovna znovu růstový potenciál. Za dvanáct měsíců 
2013 navýšila celkové pojistné na 5,714 miliardy korun. Podle metodiky České asociace pojišťo-
ven (APE) stouplo její pojistné meziročně o tři procenta. Meziroční nárůst byl tažen neživotními 
odvětvími, která přidala o 4,3 %, podobně jako o rok dříve.  

 

Fio banka nově nabízí levné SEPA platby 
Fio banka je od včerejška členem SEPA a umožňuje tak zasílání levných a rychlých europlateb 

širšímu okruhu bank. Přijatá platba stojí 25 korun, odeslaná 50 korun. Fio banka dosud v České 
republice využívala pro rychlé zasílání europlateb systém TARGET2, nyní začíná nabízet i SEPA 
platby, které již od února fungují pro klienty slovenské pobočky. Znamená to rozšíření možnosti 
zasílat a přijímat europlatby za nízké poplatky, které činí stejně jako dosud 25 korun za přijatou 
platbu, 50 korun za odeslanou. Není k tomu potřeba mít účet vedený v EUR, u účtů v jiných mě-
nách dojde při připsání nebo odepsání platby k přepočtu dle aktuálního kurzovního lístku. 

 

Nové bene+ láme rekordy, klientům šetří miliony korun 
Slevové kupony věrnostního programu bene+ si klienti 

vyzvedávají po tisících. Za necelých pět měsíců existence 
nového bene+ si jen v bankomatech GE Money Bank zákaz-
níci vytisknuli téměř půl milionu kuponů. Další vouchery si 
pak stahovali do mobilní aplikace, tisknuli z internetu a využí-
vali také kupony, které banka pravidelně zasílá poštou. Vedle 
slevových voucherů do C&A, kterých si denně tisklo 
v průměru 3700 zákazníků, měli klienti mimořádný zájem i o 
kupony Restu na slevu 100 Kč ve 200 vybraných restauracích. 
Těch si zákazníci na bankomatech vytiskli téměř 40 tisíc, stejný počet voucherů si pak tiskli i na 
slevy do BENU lékáren. Bankomaty GE Money Bank vydaly zájemcům také přes 80 tisíc kuponů 
na 20% slevu na vybraný sortiment v hračkárnách POMPO. Oblibu u zákazníků si získaly i vou-
chery na 20% slevu na celý nákup v prodejnách Marionnaud, které si v bankomatech vyzvedlo 30 
tisíc klientů GE Money Bank. 

 

FLEXI životní pojištění startuje jarní kampaň s novým spotem 
FLEXI životní pojištění od Pojišťovny České spořitelny zahajuje jarní marketingovou kampaň 

zaměřenou na zajištění proti vážným životním situacím. Novým reklamním spotem primárné cílí 
na rodiny s dětmi a pomocí dvojsmyslů je motivuje k odpovědnému zajištění. Kampaň poběží v 
televizi, na internetu a v tisku až do konce dubna.  Kampaň zahajuje sponzoring vzdělávacího mi-
nipořadu o životním pojištění na ČT1. Od 10. března poběží na obrazovkách televizí Nova Group, 
Prima Group, Barrandov a AT max nový reklamní spot. Již nyní si video můžete prohlédnout na 
http://youtu.be/wJQHcvt4hqY.  Paralelně s ním se spustí také on-line komunikace na zpravodaj-
ských portálech (Seznam, iDnes, Aktuálně, iHned) i na speciálních finančních serverech. Koncept 
doplní tisková inzerce v novinách a časopisech.   

   HTTP://PROBYZNYS.IHNED. CZ    STRANA 2 

02/2014 

FINANCE PROBYZNYS.IHNED.CZ – PDF servis vydavatels tv í Economia, a.s. Regis trován pod ISSN 1214-9756. Vychází jednou za 14 dní. Kontakt na redakci: On-line divize B2B, Economia, a.s., Pernerova 
673/47,49 180 07 Praha 8. Pavel Volč ík, marketingový manažer časopisu, tel.: 233 071 077, pavel.volcik@economia.cz; Olga Porrini, manažerka inzerce, tel.: 233 071 724, 731 450 373, olga.porrini@economia.cz; 
Marcela Kubátová, sekretar iát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, marcela.kubatova@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatels tv í Economia, a.s ., je zakázána 
jakákoli dalš í publikace, přetiš tění nebo dis tribuce ( tiš těnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části mater iálu zveřejněného v tomto PDF servisu. PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: 
pdf.finance@economia.cz. 


